
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°157 1 FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2021 	3 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Reabertura de Prazo - Pregão Eletrônico N° PE033/2021. A Equipe de Pregãoda,- 
Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro - Ipueiras/CE, torna público, a reabertura de praz 
licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.coni.br , até o dia 19 de Julho de 2021 às 081i00min, inicio da 
disputa se dará a partir das 09h00min (horário de BrasilialDF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de combustível tipo óleo diesel comun 
destinado a atender as necessidades da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de Ipueiras - CE. Ipueiras/CE, 06 de Julho de 2021 
Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro Municipal. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.06.30.002 - SRP. A CPI— da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de julho de 2021, ás 09h00nsin, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, CarnocirnlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Lote, tombada 
sob o N.° 202 1.06.30.002, com fins a objeto: Registro de Preço para aquisição de material esportivo e educativo para atender as necessidades das diversas 

Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h 
às 2:00h. Camocim/CE, 06 de julho de 2021. Francisca Mauríneide Carvalho de Araújo— Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Pcnnanentc de Licitação do Município de Cedro/CE 
comunica aos interessados que no próximo dia 08 de julho de 2021, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as determinações sanitárias estará abrindo os envelopes de propostas técnicas 
e de preços referente à Tomada de Preços N' 1405.01/2021-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de engenharia 
na elaboração de projeto estrutural, projeto elétrico, projeto hidrossanitário, topografia e plotagem para implantação de obras no Município de Cedro/CE. 
Cedro - CE, 06 de julho de 2021. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida António Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora - CE, 
comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2021, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.07.06.01 -SP-P. 
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de equipamentos de laboratório destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Aurora - CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
. 

	

	horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.cc.gov.br/ 
tce-municipios/. Aurora/CE, 06 de Julho de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Anulação de Licitação. O Município de Peniecoste torna público que foi Anulada 
a licitação na modalidade Pregão n 2021.06.01.30-PE-FAS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de enxoval para recém nascidos 
visando a composição de kits bebê, destinados as gestantes assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pentecoste. Moltivo 
da anulação: a disputa foi promovida por item e não por grupo como determina o edital. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Praça Rua Dr. Moreira de Azevedo SÍN, Centro— Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00h às 12:00h ou pelos telefones (85)3352-26t7/(85)9169-270l. 
Pentecoste (CE), 06 de julho de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal 

[ 

 de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação - Dispensa de Licitação n° 00312021. Objeto: aquisição de material de expediente para atender a 
FSC 1 necessidade da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI. Contratada: Suprimax Comercial 

MISTO 	LTDA EPP. Valor: R$12.59,38 (doze mil cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos). Fundamento: art. 24,11 da Lei n°8.666/93 - Art. 25 e 26 da Lei n° 
8.666/93. Ratificação em 06/07/2021. Benedita Neta da Silva - Superintendente da ADEJERI, 06 de julho de 2021. Rita Erica Rodrigues - Presidente 

- 	
da Comissão Permanente de Licitação. I1 FSC'C126O31) 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Município de Tauá, por meio da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que no dia 23 de julho de 2021, às 09h00, realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços N° 06.07.001/202 l-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de um aterro sanitário de pequeno porte, com abertura de 
12 (doze) valas, implantação de sistema de captação e recircuiação do lixiviado e rcmedição de valas existentes no município de Tauá/Cc. Referido Edital 
poderá ser adquirido no Cite: https://lieitacoes.tec.ce.gov.br/index.php/licitacao/abcrtas . Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados 

que no dia 09 de julho de 2021, às 09li00mim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N' 0904.01i2021, cujo objeto é a contratação de 

empresa para execução de reforma da Secretaria de Educação do Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 06 de julho de 2021. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - 

Presidente. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Prosseguimento de Licitação - Tomada de Preços N° 27.04.202 t.01-TP. A 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Santana do Cariri-Ceará tonta público para conhecimento doa interessados que no próximo dia 08 de 
julho de 2021, às 08:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, estará realizando a 2 Sessão para 

divulgação do resultado geral dos Invólucros n°01 e 03, e demais procedimentos do Edital de Tomada de Preços n° 27.04.2021.01 -TP, tudo nos termos da 

Lei n' 8.666/1993 e 12.232/2010. Santana do Cariri/CE, 06 de julho de 2021. A Presidência da Comissão. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação n°01.2019 - 

Referência: Processo Seletivo n°01.2019. Objeto: convocação do candidato: Francisca Layane de Almeida Oliveira - emprego público: Cirurgião dentista 

- Protesista - Classificação: 5°- Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci 
Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos 

dias úteis após esta publicação. CaucaiaiCE, 30 de junho de 2021. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CISVALE. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Prorrogação - Concorrência Pública N° 202 1.05.20.01. Para Contratação de pessoa 

jurídica apta a prestar serviços de transporte de alunos da rede pública de ensino e locação de ônibus e niicro-ônibus, conforme especificações contidas no 
Edital e Anexos, juntos Secretaria de Educação do Município de Cariús. Onde se lê: com data de abertura para o dia 08 de Julho de 2021, às 08.00li, na sede 
da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Leia-se: com data de abertura para o dia 13 de Julho de 2021, às 08:00h, na sede da 

Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curo - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação 11 °  01.2019 - 

Referência: Processo Seletivo n° 01.2019. Objeto: convocação do candidato: Maria Danielle Bezerra Martins Maia - emprego público: Cirurgiã dentista-

Endodontista - Classificação: 3° - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local. Rua Juaci 
Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos 

dias úteis após esta publicação. Caucata/CE, 01 de Julho de 2021. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CISVALE. 



odedi ser-
efltdÇ 
— 

& 

ntra Contrecln,edtet dos [a 
403; 

	 no. pr00irnodM 23 da JU1IO de 2021 
(ilôve bot*s) adorO rntal080do fiço. ria. ndelrdado itimodo de Psçcm 

amnlrrMetrdMçóGIirel, adia flioa cordua1avito de ecnp 
dda nO prest0ç8o de irefvtçós de Cobsultorja O Csasçep)la ittuada e ando ~& para 5~da dá Prdekfênd , 00cM. deslliledos - pi. a" der es detiundar 
lq PrOVIdOOC)a dos Serradores P(ibljis Munldpxld de sa1 Gonçalo do Miaras 
O6pia-dó ectiuiri o unos onnóo ncortj!eía a dlspesiçao dOs lrderoSssdos nó sut 

. 

talçItIriOo 	EfefrõfitirO fl 2321.0617 	O 
resvguirnaetoao 	 lo 	Ode ueaalflbuJ4 1 	ópnduio ojulgamantótIiíel do  odasc,rsde- 	TEQ.4V - 	rotd:a e Lge 

no Vetei mensal óvtilna4o 4R 
c 	so 	hboefe81itodofl1avd' 

,p?*&defltirà 	InIeIlrei &S 	 gOilcias dó ed 

qecea6klade de aFfer8çOes e edapiriçøeb nedltei. OlravOs 

 

do, Pirm' 
nrxç&le IIttpei1nesworn.prwuu,l.gorcbr. SIr BanedltotCE, em 05 
roMaohado.PtSfrobflt1aL 
lclplod.Sl000eçaledoArnerenlu.Tomadade PreçoeN°00420 
,êIIta de LicitapSo do M(ixlciplo de 359 onçaJo do AsnOioiit&CIE, IC 
rrtodrra inlereaeedcrs.quenoprôuJmodla 22deju!hode 2021,0s08800 
iliunerdo iicllaçito, na modalidade ibm dõ de Proço Ni.  004.2021 - 
denor Preço Global, coar tine ii contralaç0o do empresa pura emo 
ira rires de iYsneiamerto lfnencisfro;unto é SeCielada da FrlUcaç6r 
aÉo rio AIIiariIIi(WCE. A ctrpa do edital a seus anexos el,00nIro4 

:WWW0P0V0.00M 
A
BR 

1.UARTA-FEIR 
!»PTALEZA 	IDE JULHO DE 2021 

jEdO dó Cea4 - Pi9ftuta Muni~tio ftap$ó -OII 

- IJ'r0060 Eteli 18íikx com-ReolOBo do PileçO 0..02.07.202t015 

0.dejoIhO 

leda. 
iodo. 

lo-a Uoad 

Ravi, LelOb 

teltOdeNdoto .AvIoodOJsdgarneflto-P,egflrj-
1dÕ f.ioill4bjo de -Judeetio do NOite, E do 
lbDcopfiacordiedrøento0doioesedos que 
)6.17.2,-sà oOaólntO: 0nt60tie:endedOr_ ,  
1,OnpedomjUntoap 101001 corri prraposla final ' 
Ido e noventa e dota ruI selacefltOs Orolteluta e 
0*dqaTeid9eioredahnbfltla$10rcrfl1pdóffiptv 
Melorea lnfOrmaç*ee nq endereço eteipõirico: 
RçÕOar10 BrasI (BU.) lssçdespudarçoner 
déZelnpdo E4arte1ÇE 06 00julho dÓ 2321. 
-Ptadeàtro.OfictÓ.ldO.Mrifl(de,-. 
MáFacarii(i -'-Avito da Convoça$o para 
41k FdOô ElOtrôflhdo N°  U.O37002t 1 
l4itçs e t!os  tepos do -listo i1,Oub(iofln 

1 as empresas: 1 P Ladísteu ME. CNP J:-
1 ?rodut(is MddlcoaeFçnflscBuliGrO LTØA-
irerifant8a legais a seíszerein prese asna 
piadenuiCE..sttUsdaOÂtr Il.ii' 150-COfliro 
irfÜ**idRO2l 1  no tMOilo do 0800 Os 1:0O-
te Reças odurirda do P)'egOó ElalrOlilro. n° 
goé tendO coava otdøtOa nóol*tirAó -  dê, ftenc .0 

20 rio jutiu de 2021 (2120712021). au 0010ID A Litaçle carO rezadO 
iiieoes.cam.br  idsO Br6de Metosikylas -BBMNETJ Retrair 
go enrlrueç3 odiou, o puOr d ikiadoutri pqbrcaç&'.nii hpilirrb de ed 

isnCE,0Cdejulhode2021.WI,nyaCe,nekoCarvsIho -Piuoefro. 

o do CearO - Pm1turetMiúitcteI de o. Viagem - Avluode IJcfta 
e N°2021.07.01.002. A Cosdea*a Primamenti. rira 1 lcitaç8o da Efnteituri 

IIXPItI2 	na Preço Moixranhier JveéCdnddo1 100- Centro, taros 
aaiç0o doa iriMeas&oe o 0086 de brade Ou Preços N°2001.07.01.0 

uço dos SeMços do PrMnontoç5o em Pedro Tosca no Bairro de Piorno 
P7,.° 1065088.78 non oMidetarta dn O imivimirrim Ragbou jio 

tutur.i e Remirsos Hldrb-.ia do MWadpb de Oca cosfrairre 
di no 010 23 

 
daft&Q.002021 (2a07I2001)s fl&IOh'r. Rsferklo Edft ja 

erderOço. edinO, ri patO 4e ditio desta pantcaç6o, no boiado rio expedem 

jCE36dejui'lrr dW2BttFmrleTaaoPOuIoRavi, Iatta-PtdelØeçitvda' 
do Ceará. Pr.f.11ura.Munlclpel da Boa Viagem - Mico d. fites 
Dimienclal N° 2017.68.07.1-PR A Prefeitura Munlcipt de BoaViage 

Conlouton n° 2017:06.27-1-S, 2017.08.27-20. 2017.06.27-3-1 
II. -.,t.. 17.06.2762017.06.27-1-I. 2017.0827-8-O e 2017.062 

Pfrrr'd ir°2011.06J7.1'PPcuj0 objulu O e Cotfliatoçlo dt smi,rea 
idl. ;s/.')osde 	pliodas UnidrafesA nI*vtreeado Miailclpbd 

es .rrposas LW NET.Coinetcoo Ssrufçoada Cuniunicaç8o LIDA ME e 
ME r,..irrl1naçao Legai; Inçla Xli do e,t. lOcJc Inoso Ido ei!. 79. da l.plr 

ppr feil~ IJ5* erie8. elOrododeprelo na ditrL-iülaS° do Contra 
loa, Fiçi. ..J Iarjrppeda Medosautxe,gamnhidanmpládofeoaec 

-ruICE,40 u..,4ntloijØ2OZl. 

'odo Cuar. - Peefeilure MuntdpaI di Boa Viagem - Resultado di 
. 	 iU(a) dfl PrrçoS - Tomada de Praças N° 2021.0G.1l.tUO. A Cendesi 

oddPrPIerIur.' .'i  dpaIdoBoaVagem.lueduuleiia Praça MononhocJ 
130 -Boa.V%agonnVt .1 eira púbi co 10teeraadceo reuui:adrr dojutgiorwrr 
preços da Tornado da Preços N° 2021.5 11.006. cujo objirio é a Ccnlralaçd 
rIçasde esSeesojis econsilItcI1ajurldca Jrsrb,00ServiçoAulÕnreTmdo Anua r 

Muntalpio 'A Boa VIegern7F lIckente(#Çios Ecado(u) Femendon &:F= 
aclados (tPP, 01-nor. & ':nhuio Sodeci'ido ria AdvrjaCrrn (EPF) e 
icciadou, Licrianle(S) bar: 	 ;: Fomixatari & Fernurrsjeri .'rdvugedoa Mec 

velorgiabai (te RI :15880.00 ., r avlrrcar 	'.1 eu.' ',ao.oOmta.ea!s), lira aba 
idonooi1. 109. irrCirrol,i 	 daL, n'.WJ BoaVlaqemICE,O8deju 
do doCMrO - Prefeitura Mrmlclpàl 4.  Cxmoebn -Avino da Ltcifaçào -p 

2021.06.30.002 - SRII A CPL da Prefeitura Municipal do CaniocindC.E, É 
Iiecim'mlodce I'1laisedos, que rnpróaimu d 1a 20 dejuihude 2021,0s Oghl 
feitura, loragijugida O Praça Sevrvttarro Morei. Cnlnr. CamocinilCE, notarO ri 
rnodr*dade Picggo I°reaencial - SRI' do tipo Manar Preço por Lote, te 

21.06.3o.i202. colo tiro a ob7cdo: R.'gntro 'ir' Preço pa;.i .lquiux& do mi 
&lLIcsiiJO puni atender ao vecoss8udaçdas d r030 Secr,tar10sdo MuricIp.: 

o .....3ia:o da CPL. 'or.i!ix,r J-i ri Peuc.a t ,-veii,irin Mie: Cujilir,. 

ilracel.l P, que veras acerca (te conlieraçdo de empenas pem a wsçrrçlte 
rateuiornur deu Oreus eeçinclacae riu Tealfo Orrrfan Ssrnpnla (cosi2o do lalirnido,. 
npa, duas bilhelrefas. reforma doe dolacamortns,truca riu 1rrao, pinturri eatanra ai 
use do Furrdaçâo de Cuitura do Mun'clidõ da MareceneOlCE. decia,cu Uuea 
allis 0ü ^~O 1) Boas Cçostiuçtes EIREL!: II) MAV Engenharia ti Empres 
e II) Prirnue Encpraondirrricnloz, Incorporadora e Serviços LIDA. Aio mirlinrio >  a 
ou venora do corlarne o empresa Bom Coratruçoca FIRELI. Irer,lIrr lir 
3.45810001-96. com  ovalor global de R$ 203.004.20 (drru'entrus o trOo irril, searreri 
e (flrnlfl e nova Centavos), por ter epreentado propoata sOtia e Ir,n13 vanl 
rletoaç8o Fica aberto 0 prazo recrrraat corno plecui'Jla ci Lei n a,eawa: 

pelo Inteiros (85)362 111168. no lierrlr'rn rim 11:00h i1is 14QOlr Mitracaruari. 
ia delOOl.Andereori 0azettde6ou,a-PruaIdente, 
Ode Ce - Prefeltore Municipal de M.urlti - Aviso da Arrulaçáti de Pnr 
Qâo. A Pnrftilfqra Mululcipõl dg Mauriti discOs ria Seicrelarla do Unznda. ci 
pO Mm8voci°2O21.0821,0tIPPnaModa.dOPiOgOePÁ 
0626.0t/Pioa000acoio8odeprestegOodeçsndçosesped&teedósnar 
80OilótOCflk* em geetdopúbloa,juirtçao  h'tdo Gemi cf MravlçlpIo de E 
ru4çkrjdeInsanOyetno4dhtO( 

p1000 Micambo,Õõmujnlea aos lnteredeidds que nodIa U9.dOt4h0 de 2Q1, sj 
esiM ábdndo as Pro~d de Proçódstdeioda dê Preço N°  0904.01t2021. cujoj 

coj*8l8o dê ompraso para euieçoçop de lefomia da Seçietaita dft Eiceç3oi4 -
da MrrmirCE- Lood: Pr.fltüra Munlulpdi de MdcernbOJSald diL CiÕnideOõj 
iadeUdtaÇito,Erldeos:Av.CoaslndorGoVldaL.CMucanib9ç00&-
)2FrenciacoOresiodeAmedaA9uldevPreslderrte - 

ira o cio uiiiouui es lu:uurr. Iran auleun para o ora au,uIlIul 

- 

Gará ..PrefsltwaMunlclpeldeNovoOrfente.Accmlasetrde Lolonepdblicoqur 
dia 23de)ulfroda 2021 ésOO.0 boisu,oêtiaêabdado Icritaçádurri rnoda*indotcrniada 
04.00112021. crdo  ot4ato 6: cardcataçdo de enrpraxa para preataçOm de serviços 
lo na elahrqraç5o do Plano Plurtariosl-PPA (2022-2026) e pretisto dit LOA 2022- tei 
ia Mual, pera atender es necessidades da secretaria da sdrrulnlstraçito a fnacoçsrs do 
la novo avritribais e ttrraricetio, com a Ovalidride de vàlldr os Pairasses Ínta,nbO, de 
entreis lntsr8o, ervivenho, hiquiditç2o e pa9itllverrto para nbrrdvr es nvojdetladaç doa 
imitarias do Mwuiclpio de Novo Orleirte - CE Cl edital completo pixierâ ser adquirido na 
lç&o, nosdtis ritrils apoir esta prrbhcaç0o, no bolado de vtenid manto ao podico 


